ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________2020 г. №

г. Брянск

Об отдельных вопросах правового
регулирования предоставления из областного
бюджета государственным бюджетным и
автономным учреждениям Брянской области
субсидий в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить исполнительные органы государственной власти Брян-
ской области уполномоченными на установление порядков определения объ-
ема и условий предоставления из областного бюджета государственным
бюджетным и автономным учреждениям Брянской области, в отношении ко-
торых исполнительные органы государственной власти Брянской области
осуществляют функции и полномочия учредителя, субсидий в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации (далее – порядки, субсидии).

2. Исполнительным органам государственной власти Брянкой обла-
сти, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 1 декабря
2020 года разработать и утвердить порядки в соответствии с общими требо-
ваниями, установленными постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к норматив-
ным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий на иные цели».

3. Департаменту финансов Брянской области в срок до 1 декабря 2020
году утвердить типовую форму соглашения о предоставлении государствен-
ным бюджетным и автономным учреждениям Брянской области субсидии в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

4. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Брянской области от 30 июня 2014 года

№ 271-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предо-
ставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автоном-
ным учреждениям Брянской области»;

постановление Правительства Брянской области от 10 апреля 2015 года
№ 151-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской
области от 30 июня 2014 года № 271-п «Об утверждении Порядка определе-
ния объема и условий предоставления субсидий на иные цели государствен-
ным бюджетным и автономным учреждениям Брянской области»;

пункт 5 постановления Правительства Брянской области от 18 декабря
2015 года № 657-п «О внесении изменений в отдельные нормативные право-
вые акты администрации Брянской области и Правительства Брянской обла-
сти»;

постановление Правительства Брянской области от 5 марта 2018 года
№ 90-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской
области от 30 июня 2014 года № 271-п и Порядок определения объема и
условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджет-
ным и автономным учреждениям Брянской области».

5. Опубликовать постановление на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования за исключением положений, для которых настоящим пунктом
установлен иной срок вступления в силу.

Положения пункта 4 настоящего постановления вступают в силу с
1 января 2021 года.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор Брянской области       А.В. Богомаз